ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального образования

Березниковское Собинского района

 19.02.2021                                                                                                  № 11
Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы
«Социальное жилье на 2019-2021 годы»

за 2020 год
  В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Березниковское от 22.09.2020 № 76 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Березниковское», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Березниковское, администрация
п о с т а н о в л я е т:
           1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Социальное жилье на 2019-2021 годы» за 2020 год утвержденной постановлением администрации муниципального образования Березниковское от 19.07. 2019 № 45 согласно приложения.
         2. Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Березниковское в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                    Н.Н.Быстрицкая
Приложение

к постановлению
администрации

МО Березниковское
от 19.02.2021 № 11
Отчет по Муниципальной программе муниципального образования Березниковское «Социальное жилье на 2019-2021 годы» за 2020 год.
Муниципальная программа «Социальное жилье на 2019-2021 годы». Муниципальная программа «Социальное жилье на 2019-2021 годы» утверждена постановлением администрации муниципального образования Березниковское  от 19.07. 2019 № 45

Ответственный исполнитель – администрация муниципального образования Березниковское Собинского района .

Муниципальная программа муниципального образования Березниковское «Социальное жилье на 2019-2021 годы» включает в себя 1 основное мероприятия:

-« Приобретение  жилья»;

  На реализацию муниципальной программы муниципального образования Березниковское в 2020 году было профинансировано средств  в объеме 13 169,6тыс. рублей.

  Годовой отчет о реализации муниципальной программы муниципального образование Березниковское «Социальное жилье на 2019-2021 годы»  за 2020 год утвержден постановлением администрации муниципального образования Березниковское от 19.02.2021 № 11.

Сведения об основных результатах реализации муниципальной программы муниципального образования Березниковское «Социальное жилье на 2019-2021 годы». В целях реализации на территории муниципального образования Березниковское  Собинского района    Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 600 "О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг", государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной  постановлением  Правительства  Российской Федерации от 15.04.2014 № 323, Стратегиии социально-экономического развития Владимирской области до 2030 года, утвержденной  Указом  Губернатора области  от 02.06.2009 N 10, Постановления Губернатора Владимирской области от 17.12.2013 N 1390 "Об утверждении государственной программы  Владимирской области  "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области», обеспечение жильем граждан, признанных в установленном порядке нуждающимися в жилых помещениях в рамках реализации муниципальной программы муниципального образования Березниковское «Социальное жилье на 2019-2021 годы» утвержденной постановлением администрации муниципального образования Березниковское от 19.07.2019 № 45, ответственным исполнителем и участниками муниципальной программы муниципального образования Березниковское в 2020 году   запланирован комплекс мероприятий :

1. Увеличение муниципального жилищного фонда,  с целью сокращения очередности нуждающихся в жилых помещениях.

2. Улучшение жилищных условий граждан, признанных в установленном порядке нуждающимися в жилых помещениях.

Сведения о степени соответствия установленных и достигнутых целевых показателей муниципальной программы муниципального образования Березниковское «Социальное жилье на 2019-2021 годы».
Основное мероприятие:1. Приобретение  жилья – плановое значение – 13169,6 тыс. руб.  фактическое значение – 13169,6 тыс. руб.

Приобретено 10 квартир. Департамент строительства и архитектуры  предоставил субсидию на софинансирование расходных обязательств муниципального образования на приобретение жилых помещений для граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Социальное жилье» государственной программы Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области в сумме 12 511,0 тыс.руб.

Сведения о выполнении расходных обязательств муниципального образования Березниковское, связанных с реализацией муниципальной программы муниципального образования «Социальное жилье на 2019-2021 годы».

Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы муниципального образования Березниковское «Социальное жилье на 2019-2021 годы» в 2020 году составил 13169,6 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

           областной бюджет -12511,0 тыс. руб.

           местный бюджет    -658,6  тыс. руб.

 Фактическое освоение средств муниципальной программы муниципального образования Березниковское,  «Социальное жилье на 2019-2021 годы»  по итогам 2020 года составил 13169,6 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

           областной бюджет -12511,0 тыс. руб.

           местный бюджет    -658,6  тыс. руб.

 Все средства, предусмотренные на реализацию муниципальной программы муниципального образования Березниковское «Социальное жилье на 2019-2021 годы» использованы по целевому назначению. Муниципальная программа муниципального образования Березниковское «Социальное жилье на 2019-2021 годы» признана эффективной (выполнение 100,0 % от запланированных расходов).

PAGE
1